
 

 

 

 

Area Attività Contrattuale  

 

UFFICIO ECONOMATO 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA   la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i., ed in particolare gli artt. 5 e 6; 

 

VISTO  il D.Lgs. n. 50 del 2016, ed in particolare l’art 101; 

 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 3 di attuazione del citato decreto legislativo n. 50/2016, 

recanti “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile unico del Procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni” ed in particolare il punto 10.2., relativo 

alle ipotesi in cui è nominato il Direttore dell’esecuzione del Contratto;    

 

VISTO  il Decreto MIT del 7 marzo 2018, n.49 Regolamento recante: «Approvazione 

                                   delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei 

                                   lavori e del direttore dell’esecuzione»; 

 

VISTO                      l’art. 56, comma 2 del vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, 

la Finanza e la Contabilità; 

 

VISTO il contratto stipulato con la Società Ecoglobo srl, mediante trattativa diretta 

sul mepa n. 3415354 del 15.5.2023 (GA n. 161 del 15.5.2023), relativo 

all’affidamento del servizio di raccolta, carico, trasporto e conferimento 

presso un impianto autorizzato ai sensi del D.Lgs. 152/2006 di elementi di 

arredo, apparecchiature informatiche, elettriche ed elettroniche per una 

quantità presunta di ca. kg. 14.000, siti nei depositi dell’Ateneo – via Tari e 

presso i locali del Palazzo degli Uffici in via Giulio Cortese, 29;  

 

CONSIDERATO che, per l’appalto in questione, il responsabile del procedimento è la dott.ssa 

Claudia Palombo, nella sua qualità di Capo dell’Ufficio Economato; 

   

 

CONSIDERATO che l’esecuzione del servizio richiede la presenza, sui siti oggetto dell’appalto, 

di un’unità di personale dell’amministrazione preposta al controllo e alla 

verifica, in contradditorio con la società, del quantitativo del materiale da 

smaltire;  

 

RITENUTO opportuno, pertanto, per le caratteristiche del servizio e per le citate esigenze 

connesse alla fase di esecuzione, provvedere alla nomina del Direttore 

dell’esecuzione del Contratto preposto al controllo in ordine alla regolare 

esecuzione del sopra citato servizio, che possa anche essere costantemente ed 

agevolmente presente presso i siti di appalto, nel corso delle attività poste in 

essere dalla Società;   

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
D

/2
02

3/
65

2 
de

l 0
5/

06
/2

02
3

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla



RITENUTO  di individuare la dott.ssa Sara Smeraglia cat. D area 

amministrativo/gestionale, in servizio presso l’ufficio Economato, quale 

Direttore dell’Esecuzione, per meglio coordinare le attività connesse 

all’esecuzione ed al controllo del servizio in argomento; 

 

VISTE le dichiarazioni della dott.ssa Sara Smeraglia acquisite al protocollo di Ateneo 

in data 29/05/2023 con n. 61911 con le quali la dott.ssa Sara Smeraglia ha 

attestato: di non essere a conoscenza di situazioni di conflitto, anche 

potenziale, di interessi previste dal vigente Codice di comportamento, in 

relazione alla società Eco Globo Srl, fermo restando l’obbligo di astensione 

qualora ne venga a conoscenza in un momento successivo o in ogni altro caso 

in cui esistano gravi ragioni di convenienza; di non trovarsi nelle ipotesi di 

cui all'art. 42, comma 2 del D. Lgs. 50/2016; - di non essere stato condannato, 

neppure con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I 

del titolo II del libro secondo del codice penale – ai sensi dell’art. 35-bis, 

comma1, lett. c) del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

 

DECRETA 

 

la dott.ssa Sara Smeraglia, cat. D, area amministrativo gestionale, in servizio presso l’Ufficio 

Economato, è nominata Direttore dell’esecuzione del contratto relativo all’affidamento del servizio 

di raccolta, carico, trasporto e conferimento presso un impianto autorizzato ai sensi del D.Lgs. 

152/2006 di elementi di arredo, apparecchiature informatiche, elettriche ed elettroniche per una 

quantità presunta di ca. kg. 14.000,  siti nei depositi dell’Ateneo – via Tari e presso i locali del 

Palazzo degli Uffici in via Giulio Cortese, 29. In tale qualità, dovrà esercitare le necessarie attività 

di direzione e di controllo tecnico-contabile dell'esecuzione del contratto, assicurare la regolare 

esecuzione dello stesso, verificando che le attività e le prestazioni contrattuali siano eseguite in 

conformità alle condizioni del Capitolato, nonché svolgere tutte le attività allo stesso espressamente 

demandate dal Dlgs 50/2016 e s.m.i. (e relativa normativa di attuazione, con particolare riferimento 

alle previsioni del  Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 49 del 7 marzo 

2018). 

   Il Dirigente 

   Dott.ssa Rossella Maio 

 

 

 
Area Attività Contrattuale 

Il Dirigente: dott.ssa Rossella Maio 

Unità organizzativa: Ufficio Economato 

Il Capo dell’Ufficio: dott.ssa Claudia Palombo 

 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
D

/2
02

3/
65

2 
de

l 0
5/

06
/2

02
3

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla


